2025 年 11 月吉日

お客さま各位

北海道ガス株式会社

ガス警報器 価格改定のお知らせ

 日頃より、北海道ガスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

 昨今より原材料・物流コスト等の価格上昇が続く中、ガス警報器の価格維持に努めてま

いりましたが、企業努力による価格の維持が困難な状況となったため、以下の通り価格を

改定させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1. 価格改定時期

2026 年 1 月 1日（木）販売・契約分より

※ 2025 年 12 月 31 日（水）までのガス警報器リースご契約分については、次回の契

約・更新まで料金に変更はございません。

2. 改定額

※1 A料金とは、当社とガスをご契約しているお客さまに適用される料金、B料金とは、当社以外と

ガスをご契約しているお客さまに適用される料金です。

 ※2 一括リースとは、1契約につき 6台以上の警報器が設置される場合において、5年間の固定契約と

するものです。

以上

旧単価（2025年12月31日までの販売・契約分）

税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込

都市ガス警報器（家庭用厨房以外） 100Ｖ電源 11,400 12,540 190 209 310 341 160 176

LPガス警報器 100Ｖ電源 11,400 12,540 190 209 310 341 160 176

ガス・ＣＯ警報器 100Ｖ電源 11,400 12,540 190 209 310 341 160 176

火災・CO・ガス警報器 100Ｖ電源 15,600 17,160 260 286 380 418 230 253

ガス・ＣＯ警報器 電池5年 13,800 15,180 230 253 350 385 200 220

火災・CO・ガス警報器 電池5年 15,600 17,160 260 286 380 418 230 253

都市ガス警報器（業務用） 24Ｖ電源 11,400 12,540 - - - - - -

ガス・ＣＯ警報器（業務用） 24Ｖ電源 11,400 12,540 - - - - - -

新単価（2026年1月1日以降の販売・契約分）

税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込

都市ガス警報器（家庭用厨房以外） 100Ｖ電源 13,200 14,520 220 242 340 374 190 209

LPガス警報器 100Ｖ電源 13,200 14,520 220 242 340 374 190 209

ガス・ＣＯ警報器 100Ｖ電源 16,200 17,820 270 297 390 429 240 264

火災・CO・ガス警報器 100Ｖ電源 18,000 19,800 300 330 420 462 270 297

ガス・ＣＯ警報器 電池5年 16,200 17,820 270 297 390 429 240 264

火災・CO・ガス警報器 電池5年 18,000 19,800 300 330 420 462 270 297

都市ガス警報器（業務用） 24Ｖ電源 13,200 14,520 - - - - - -

ガス・ＣＯ警報器（業務用） 24Ｖ電源 13,200 14,520 - - - - - -

機種
希望小売価格

個別リース（1台あたり）　月額リース料金

Ａ料金※1 Ｂ料金※1機種
希望小売価格

一括リース（1台あたり）※2

月額リース料金

一括リース（1台あたり）※2

月額リース料金

個別リース（1台あたり）　月額リース料金

Ａ料金※1 Ｂ料金※1